
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 799 / 2014 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ASSUNZIONE  SPESA  E  RIPARTIZIONE  CONTRIBUTI  ALLE 
ASSOCIAZIONI  DI  VOLONTARIATO  IMPEGNATE  NEL  PIANO 
SANITARIO  PREDISPOSTO  IN  OCCASIONE  DELLA  19^  TAPPA  DEL 
GIRO D'ITALIA.

IL   D I R I G E N T E
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 150 del 20 maggio 2014, con la quale è stato approvato un 
contributo di euro 2.000,00 a favore delle Associazioni di volontariato impegnate nel Piano Sanitario  
predisposto in occasione della 19^ Tappa del Giro d’Italia svoltasi il 30 maggio 2014;

Preso atto che nella delibera di cui sopra non era stata effettuata la ripartizione in quanto il Piano  
Sanitario era in via di approvazione e che lo stesso atto dava mandato al Dirigente dell’Area 2^ di 
provvedere  con  proprio  provvedimento  alla  suddivisione  della  cifra  individuata  a  favore  delle 
Associazioni in base ai mezzi e al personale messo a disposizione;

Visto il Piano Sanitario predisposto dal Pronto Soccorso dell’Asl 3 di Bassano del Grappa;

Visto che, in base al Piano Sanitario e sentito anche il parere del responsabile dr. Claudio Parisi, si è  
provveduto a ripartire la somma di euro 2.000,00 nel modo seguente, tenendo conto oltre che dei  
mezzi messi a disposizione, anche dei periodi di impegno del personale:

Associazione  Italiana 
Soccorritori

4 ambulanze, 1 squadra a piedi – 
impegnati  il  29/05  per 
allestimenti  e  30/05  sul 
territorio

700,00

Croce Verde 3 ambulanze, 2 squadre a piedi - 
impegnati  il  29/05  per 
allestimenti  e  30/05  sul 
territorio

700,00

Croce Rossa Italiana P.M.A.  e  2  ambulanze  il  30 
maggio

500,00

Nuova Cooperativa Sociale 1 ambulanza il 30 maggio 100,00

Di  dare  atto  che  la  liquidazione  del  contributo  avverrà  su  presentazione  di  nota  da  parte  delle  
Associazioni sopra indicate, riportante i mezzi ed il personale messo a disposizione, nonché i dati 
fiscali e le coordinate bancarie per l’accredito della somma;
          
Dato  atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere nel corso dell’e 
sercizio 2014;

Richiamato  il vigente  Regolamento sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334/2013; 

Visto  lo statuto comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003;



Vista  la  Delibera  CC  n.  101  del  23.12.2013  avente  per  oggetto  “Approvazione  del  bilancio  di 
previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio  
pluriennale  2014-2016,  del  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2014-2016  e  del  piano  delle  
alienazioni e valorizzazioni immobiliari”;

D E T E R M I N A

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;
2. di assumere con la presente determinazione la somma di euro 2.000,00 e di dare atto che 

la  relativa ripartizione si evince dal prospetto sottosegnato:

Associazione  Italiana 
Soccorritori

4 ambulanze, 1 squadra a piedi – 
impegnati  il  29/05  per 
allestimenti  e  30/05  sul 
territorio

700,00

Croce Verde 3 ambulanze, 2 squadre a piedi - 
impegnati  il  29/05  per 
allestimenti  e  30/05  sul 
territorio

700,00

Croce Rossa Italiana P.M.A.  e  2  ambulanze  il  30 
maggio

500,00

Nuova Cooperativa Sociale 1 ambulanza il 30 maggio 100,00

3. Di imputare la somma  di euro 2.000,00  al  Capitolo 204000  Missione 6 – Programma 1 
– Titolo 1  – Macroaggregato 104;

4. Di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà su presentazione di nota da parte 
delle Associazioni sopra indicate, riportante i mezzi ed il personale messo a disposizione, 
nonché i dati fiscali e le coordinate bancarie per l’accredito della somma;

5. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere nel  
corso dell’esercizio 2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3532
U 3533
U 3534
U 3535



 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

